MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Câmpus Caraguatatuba

Diretoria-Geral

PORTARIA CAR IFSP N.º 0084/2021, DE 29 DE SETEMBRO DE 2021.PORTARIA CAR IFSP N.º 0084/2021, DE 29 DE SETEMBRO DE 2021.

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO -
CÂMPUS CARAGUATATUBA, nomeada pela Portaria nº 2.404/2021 de 08 de abril de 2021, no uso da atribuição que lhe confere a Portaria
nº3.903, de 4 de novembro de 2015, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores listados abaixo, sob a presidência do Coordenador de Curso, para comporem a Comissão de
Elaboração e Implementação de Projeto Político Pedagógico do Curso - PPC - Técnico em Meio Ambiente, do Câmpus Caraguatatuba:

Presidente Ricardo Soares Mota Silva

Docentes formação geral
Juliana Fernanda Almeida Castro

Ticiana Couto Roquejani

Docentes formação profissional

Maria do Carmo Cataldi Muterle

Priscila Cristini dos Santos

Samara Salamene

CEX Tânia Cristina Lemes Soares Focesi

COMPESQ Shirley Pacheco de Souza

Discentes

Amanda Amabille Oliveira

Isadora Ribeiro de Carli Bento

Kamily da Silva Xavier

Sophia Gonçalves Vecchio

Comunidade Externa Fernanda de Fátima Santana

Técnico em Assuntos Educacionais Renato Felix Lanza

Art. 2º REVOGAR a Portaria nº CAR.0053/2021, de 31 de maio de 2021.

Art. 3º DETERMINAR que:

I. Os membros deverão prever 2 (duas) horas semanais em seu horário de trabalho para dedicação às atividades desta Comissão;

II. Membros ausentes, sem justificativa, em 3 (três) encontros consecutivos, devidamente convocados pela presidência desta
Comissão, serão imediatamente substituídos;

III. As listagens de presença e atas de todos os encontros desta Comissão deverão ser entregues na Diretoria Adjunta Educacional
(DAE) do IFSP-CAR semestralmente.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado eletronicamente)

JULIANA BÁRBARA MORAES

Diretora-Geral

Publicado no sítio institucional em: 29/09/2021.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Juliana Barbara MoraesJuliana Barbara Moraes, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/CARDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/CAR , em 29/09/2021 15:21:44.

Este documento foi emiPdo pelo SUAP em 29/09/2021. Para comprovar sua autenPcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

238637
afaf0d0930

	Documento assinado eletronicamente por: